
Základní škola Praha – Kbely 
Třída 4.B 

Školní rok 2019/2020 

Distanční vzdělávání * © Mgr. Martin Novák, DiS. 

1 

ČESKÝ JAZYK 

VZOR DOPISU 

▪ Jak máme napsat správně osobní dopis? Dopis musí obsahovat všechny náležitosti, 

které máme uvedeny zde.  

 

            

 

Praha 18. června 2020 

Milá babičko, 
 

posílám Ti pozdrav z Prahy. Píšu Ti, protože už se těším, až k Tobě pojedu na 

prázdniny. 

 

Konec školního roku se už blíží. Poslední týden se budeme učit jen dva dny. 

To bude v pondělí a v úterý. Pan učitel říkal, že ve středu si budeme povídat a 

také si přečteme naše čtenářské deníky. Když budete s dědečkem chtít, tak 

vám o přečtených knížkách taky něco povím. 

Doufám, že tam letos opět přijedou i Anička s Michalem a také Eliška 

s Vítkem. Budeme si zase společně hrát. A taky se moc těším na ty Tvoje 

výborné buchty. A na psa Alíka se obzvlášť těším, bude s námi chodit ven, 

vždyť Alík přece patří do naší prázdninové party!  

 

Moc pozdravuj dědečka a napište mi, jestli na mě budete zase čekat u vlaku 

jako vloni. 

 

Tvoje Markétka 

 

 

 

Vlastní 

sdělení 

 

 

Úvod 

 

 

Závěr 
Vlastnoruční podpis 

 

Oslovení  

ideálně vlastnoručně napsané 
Místo a datum psaní 

https://www.skola-kbely.cz/zaci/tridy/4-b/aktuality/18-5-2020-cesky-jazyk.676

